
ID dodatku: 156920 , , ,
/ 4 f 10 ? 4 ?

A ;í 9" /t , 1 ý ť Mog," « .,
K UJIPILL42R

Dodatek č. 1 ke S MLOUVĚ  O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 152475, číslo smlouvy zhotovitele: 068/1/2022 (1856.2241068TS E ) 
uzavřené podle §  2586 a násl., zákona č. 89/2012 S b., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů

pro akci. „11/152 J aroměřice nad R okytnou - průtah“

I. S mluvní strany

1) Objednatel:
S e sídlem: 
Zastoupený:

K raj Vysočina
Žižkova 1882/57, 586 01 J ihlava
hejtmanem Mgr. Vítězslavem S chrekem, MBA, 

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
Zástupce pro věci technické: Ing. J iří Lojda, Ing. S tanislav J uránek
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „objednatel“)

Komerční banka, a.s.
123-6403810267/0100
70890749

2) Zhotovitel:
Adresa:
Adresa pro doručování: 
Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické: 
Hlavní stavbyvedoucí: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ:

E UR OVIA  CS , a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle,140 00 Praha 4 
závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 
J iří Halák, provozně-obchodní náměstek 
Ing. Tomáš S edlák, DiS .
Komerční banka, a.s.
1005845621/0100
45274924
CZ45274924 

zápis v obchodním rejstříku: vedený u MS  v Praze, oddíl B, vložka 1561 
(dále jen „zhotovitel“)

II. Předmět Dodatku č. 1

S mluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo, č. smlouvy objednatele: 152475, číslo 
smlouvy zhotovitele: 068/1/2022 (1856.2241068TS E ) uzavřené dne 10. 5. 2022 (dále jen 
„S mlouva o dílo“).

1) Článek 2 - Předmět S mlouvy o dílo, je rozšířen o dodatečné stavební práce v rozsahu přílohy 
č. 1 tohoto Dodatku č. 1. V případě dodatečných požadovaných prací se jedná o stavební 
práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v 
důsledku objektivně nepředvídaných okolností. Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Předmětem dodatku č. 1 jsou rovněž méněpráce, 
související s provedením jednotlivých změn. Cenová nabídka zhotovitele byla zpracována 
v souladu s odstavcem 4.10. Článku 4 - Cenové ujednání S mlouvy o dílo původní veřejné 
zakázky, definující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či změn díla.



2

Dodatečné stavební práce nezbytné pro provedení a dokončení původních stavebních prací 
zahrnují:
- provedení skutečného rozsahu sanací dle zaměření, dvojřádku z kostek, které byly stavbě 

dodány k zapracování, použití geomříží, drobných úprav nivelety na sjezdech dle 
skutečnosti a méněprací (viz. ZBV1)

- provedení odlehčovacího propustku nad propustkem města, který kapacitně nevyhovuje a 
tímto dojde k odlehčení o vody ze silnice a zároveň jasnému majetkovému oddělení 
kanalizace, množství obrubníků po revizi jejich stavu, dle skutečného zaměření (viz. ZBV2)

Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ustanovením §  222, odst. 4 zákona č. 134/2016 S b., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

2) Článek 4 odstavec  - Cenové ujednání uvedené S mlouvy o dílo, ve znění:

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:
cena celkem bez DPH:..... ..................................................

DPH 21%:............................................................................

44 400 391,52 Kč

9 324 082,22 Kč

cena celkem včetně DPH:.................................................. 53 724 473,74 Kč

(slovy: Čtyřicetčtyřimiliónúčtynstatisíctřistadevadesátjedna koruna česká padesátdva haléře bez 
DPH)“

se ruší, a nahrazuje novým v tomto znění:

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:

cena celkem bez DPH:..................................................... 45 624 470,80 Kč

DPH 21%:..................................................................   9 581 138,87 Kč

cena celkem včetně DPH:................................................ 55 205 609,67 Kč

(slovy: Čtyřicetpětmiliónůšestsetdvacetčtyřitisícčtyřistasedmdestát korun českých 
osmdesát haléřů bez DPH)“

ill. Ostatní ujednání

1) Ostatní ustanovení S mlouvy o dílo, tímto Dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti.

2) S mluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3) Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu s elektronickými podpisy zástupců obou 
smluvních stran.



3

4) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - R egistru smluv.

5) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - R egistru smluv.

6) S mluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §  5 odst. 2 zákona č. 340/2015 S b., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel.

7) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je soupis stavebních prací „1.stavba 11/152 J aroměřice 
nad R okytnou - průtah“ v rozsahu všech stavebních objektů, včetně dodatečných stavebních 
prací i méněprací. Tento soupis prací je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 1.

V  J ihlavě V  Brně

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Miroslav
Houška

Digitálně pode psal ing. Miroslav

Houška

Datum: 2022.12.14 16:19:25 +01’00’

Digitáiné podepsaf

Ing. LudvíkIng.Ludvlk 
- imhoraŠumbera

Sumbera Datum; 2022.12.12
14:26:16 +01’00’

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Ing. Ludvík Šumbera, 
ředitel závodu Morava jih



F irma E UR OVÍA CS , a.s. S trana !

3.6.3 4

ZBV  č. 1 SANACE  POV R CHŮ  + dvojřádek

S tavba: I!/! 52 J aromírice nad R okytnou - průtah

Objekt: l stavba, J aroměřice n R ok - průtah

Rozpočet: SO 10),Silnice 152

Objednatel: Kraj Vysočina

Zhotovitel dokumentace: PIS  PE CHAL, s.r.o.

Zhotovitel: E UR OVIA CS , a s

R ozpočet:

Základní cena: 11 404 274,79 K Č

ZBV -celkem:

Cena-celkem: 742 273,99 K č

DPH: 155 877,54 K č

Cena s daní: 898 151,53 K Č

Cena - celkem: 11 404 274.79 K č

DPH: 2 394 897.71 K č

Cenas daní: 13 799 172,50 K č

Z  toho rozhod .hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jedn.: 11 404 274,79 K Č

V ypracoval zadání: ZBV  vypracoval:

Datum zadání: Datum vypracování ZBV



Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací nebyla uveřejněna, 
protože zhotovitel tuto přílohu považuje za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 


